Emertimi dhe forma ligjore ELBASAN TV

NIPT-i K92801201D

Adresa e Selise LAGJA PARTIZANI
ELBASAN

Data e krijimit 25.03.2009

Nr.i Regjistrit Tregtar QKR

Veprimtaria Kryesore TELEVIZION LOKAL

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe Ligjit Nr.9228
Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2014

Pasqyrat Financiare jane individuale

Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara LEKE
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne LEKE
Pasqgyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne LEKE
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2014
Deri 31.12.2014

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 20.03.2015




1. Bilanci Kontabel | dates 31.12.2014

Shenime Viti 2014 Viti 2013
AKTIVET
| JAKTIVET AFATSHKURTRA 2,052,608 1,866,775
1|Aktivet Monetare 14,985 85,260
Banka 11,079 78,471
Arka 3,906 8,789
2|Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim
3|Aktive te tjera financiare afatshkurtra 2,037,623 1,781,515
Kliente per mallra, produkte e sherbime 1,460,605 1,206,655
Debitore, kreditore te tjere 27,460 27,460
Tatim mbi fitimin 67,176 65,018
TVSH 482,382 482,382
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
4|Inventari "
Lendet e para
Inventari | imet
Prodhim ne proces
Produkte te gatshme
Mallra per rishitje
Parapagesat per furnizime
5|Aktivet biologjike afatshkurtra
6|Aktivet afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 2,052,608 1,866,775
I |AKTIVET AFATGJATA 1,831,452 1,831,452
1|Investimet financiare afatgjata
2|Aktive afatgjata materiale 1,831,452 1,831,452
Toka
Ndertesa
Makineri dhe pajisje 1,825,202 1,825,202
Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontabel) 6,250 6,250
3|Aktive Biologjike afatgjata
4|Aktivet afatgjata jomateriale
S|Kapital aksionar i papaguar
6|Aktive te tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (ll) 1,831,452 1,831,452
TOTALI | AKTIVEVE (I+I1) 3,884,060 3,698,227




Shenime

Viti 2014

Viti 2013

PASIVET DHE KAPITALI

1]
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PASIVET AFATSHKURTRA
Derivativet

Huamarrjet

Overdraftet bankare

Huamarrje afatshkurtra

Huate dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shoq. Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar

Debitore dhe kreditore te tjere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1)

PASIVET AFATGJATA
Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare (ORTAKE)

Bonot e konvertueshme
Huamarrje te tjera afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata
TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA (ll)
TOTALI | PASIVEVE (I+11)

KAPITALI
Aksionet e pakices (PF te konsoliduara )

Kapitali i aksionareve te shoq. meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

TOTALI I KAPITALIT (llI)

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (110,10

4,165,360

4,165,360
30,227
778,927
25120

3,331,086

4,165,360

4,165,360

281,300

100,000

495,491
114,191
281,300
3,884,060

4,093,718

4,093,718
25,062
1,156,312
31,258

2,881,086

4,093,718

4,093,718

395,491

100,000

582,305
86,814
395,491
3,698,227




2. Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Ne lek
NR Pershkrimi i Elementeve Viti 2014 Viti 2013
1 |Shitjet neto 1,558,150 2,432,840
2 _|Te ardhura te tjera nga veprimterite e shfrytezimit 1,414,150 2,360,840
3 |Te ardhura nga gerate 144,000 72,000
4 |Materilet e konsumuara
5 |Kosto e punes 994,404 1,855,188
Pagat e personelit 792,000 1,697,027
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetsore 202,404 258,161
6 |gjoba
7 _|Shpenzime te tjera 429,429 481,192
8 [Totali | shpenzimeve (shuma 4-7) 1,423,833 2,336,380
9 _[Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 134,317 96,460
10 [Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
12 |Te ardhura dhe shpenzimet financiare
Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga investimet e tjera
12.1 [financiare afatgjata
12.2 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 25
13 |Totalil te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 25 -
14 _|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 134,342 96,460
shpenzime te panjohura
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 20,151 9,646
16 _[Fitimi/Humbja neto e vitit financiar (14-15) 114,191 86,814




4. Pasqyra e Fluksit Monetar per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Metoda direkte

Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte Periudha Periudha
raportuese 2014 | paraardhese 2013

Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit 61,263 8,951

MM te arketuara nga klientet 1,304,200 2,315,890

MM te paguara ndaj furnitoreve -330,427 -384,266
MM Te arketuara nga pronari 450,000 -1,000,000
MM paguar punonjesit -1,377,927 -661,833
MM paguar tatimet -84,800 -260,840

Tatim fitimi | paguar -22,309

MM neto nga aktivitetet e shirytezimit -61,263 8,951
Fluksi | parave nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi | arketuar -9,012 -10,543

Dividentet e arketuar

MM neto e perdorura ne aktivitetet investuese
Fluksi | parave nga veprimtarite financiare -9,012 -10,543

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat per komisione bankare

Dividentet e paguar interesa te marra nga bankat

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare
Rritja/ renia neto e mjeteve monetare -70,275 -1,592
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 85,260 86,852
Mijetet monetare ne fund te periudhes kontabel 14,985 85,260
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SHENIME SHPJEGUESE
Firma Elbasan TV gjate vitit 2014 realizoi nje fitim ne shumen leke 134342 | cili vjen si me poshte
Te ardhurat e realizuara jane 1558175 leke
Shpenzimet e kryera jane 1423833 leke
Fitimi i realizuar 134342 leke
Gjendja e likuideve eshte :
Banka 11079 leke
Arka 3906 leke
Te kuadruara me ekstraktet e bankes te dt 31.12.2014
Llog 411 paragitet ne shumen 1460605 leke

Grand 2006 400000
Red Boci market 30000
Globos Service 144000
Egnatia Radio 144000
Te tjera 742605

ANALIZA LLOG " SHPENZIME TE TJERA " VITI 2014

paragitet ne bilanc per shumen 429429leke e analizuar si me poshte

llog 604 energji 296634
llog 626 telefon 34958
llog 628 komisione 9037
llog 638 taksa te tjera 84800
llog 622 person i jasht 4000
TOTALI 429429

Gjendja e llog bankare

Raifaisen euro 2812

Raifaisen leke 1955

BKT 6312

TOTALI 11079

KONTﬁBEL MIRATUAR ADMINISTRATORI

/Dhurata TOPUZI Altin COBCi

; LL'\ ' s

| e~




SHOQERIA
NIPT

Elbasan TV
K92801201D

Aktivet Afatgjate Materiale me vlere fillestare 2014

Nr

Emertimi

Sasia

Gjendje 1/1/2014

Shtese

Paksime

Gjendje 31/12/2014

Toka

Ndertesa

Makineri, pasja

2401582

2401582

Mjete Transporti

Iyre

6250

6250

DN &~ L3N —

TOTALI

2407832

2407832

Amortizimi A.A.Materiale 2014

Nr

Emertimi

Sasia

Gjendje 1/1/2014

Shtese

Paksime

Gjendje 31/12/2014

Toka

Ndertesa

Makineri, pasja

276380

a7

6380

Mjete Transparti

Iyre

oo S~ 3| N e

TOTALI

a76380

a76380

Vlera Kontabl Neto A.A.Materiale 2014

Nr

Emertimi

Sasia

Gjendje 1/1/2014

Shtese

Paksime

Giendje 31/12/2014

Toka

Ndertesa

Makineri, pasja

1825202

182

az02

Mijete Transporti

Lyre

6250

6250

&~ ca| N —

TOTALI

1831452

1831452

ADMINISTRATORI
Altin Cobo
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REPUBLIKA ESHQIPERISE

) MINISTRIA E DREJTESISE )
ZYRA QENDRORE E REGJISTRIMIT TE PASURIVE TE PALUAJTSHME
ZYRA VENDORE E REGJISTRIMIT TE PASURIVE TE PALUAJTSHME ELBASAN

Elbasan, mé 23/ 0.5/2015

VERTETIM

Me anen e te cilit vertetojme se “Stacioni Televiziv E.T.V” i ndodhur ne z.k 8524, Lagja
“Partizani”, ka aplikuar prane zyres tone me aplikimin me nr 720dt 19/12/2006 dhe
eshte ne proces regjistrimi.

Per efekt te procedurave te regjistrimit per kete pasuri ky regjistrim nuk ka perfunduar
pasi nderlidhet me regjistrimin e katit perdhe , pasuri e cila nuk eshte e regjistruar ende
ne zyren tone.

Ky vertetim leshohet sipas kerkeses se te interesuarit.

REGJISTRUESI

L “ Kongresi Elbasanit “,Bulevardi "Aqif Pasha” Tel&Fax:++3555425 9083
http:/www.zrpp.gov.al




